пс.]Е"rlЕнl4я llовоФЕдоровскоЕ в городЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рJ. /,/ )"о "1,1 Nь Дг

об )/тверждении I1оряцка

,ДДМ ИНИСТРАЦИЯ

рассмотреЕ:ия
муницип€LIIьного

участие в

некоммерческой
администрiлции

Новофедцоровское

заявления

служащего на

управлении
организацией в

поселения
в городе

@щдощмия Новофедоровское Селезн
suБ:io lбtJ1.-.}{o_\\_

l\{ocKBe

В со,ответствии с Федеральным законом от 02.03.200',| NI -ФЗ (о
муниципальной слl,жбе в Российской Федерации>>, Законом города квы от

22.10.20108 J\Ъ 50 (о муниципальной службе в городе Москве>>, Фе ьным
законом or:28 декабря 2008 года N 273-ФЗ (О противодействии к упции)),

руководlэтЕуясь Уст,авом поселения Новофедоровское, постановляю :

поселен].шI{овофедоровское в городе Москве (Приложение).

2. Разместиr:ь rIастоящее постановление на офичиал саите

администрilциII пос(эления Новофедоровское ацио}tFIо-

телеком]иуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления

замести]]елr{ главы €цм,ини

1. Утвердить Порядок
на участие в управлении

//."{:["i! "'"
", Y.)

ýЁг РJчl 7
Wrý!:еi#я

рассмотрения заявления муниципzLпьного его

некоммерческой организацией в адми истрации

Глава ад,ми:нистрации

+-

чтикOв

п ожение
к пос]]ановленик) адми истрации

поселения Н: оровское
е Москве

от 0э, /l JE 4ý

Порядсlк рассмотрения заявления муниципального служащего на частие в

управлении некоммерческой организацией в администрации
Новофедоровское в городе Москве

Наст<rящий

админи()трt}ции

муници]]а-шьный

Порядок
п()селения

получения муниципальным14

в уп:равлении не

нанимателя (

имателя

,низацией

закона от

ескои

) ,rе

изацией

Новофедоровское

(работо2lате.lrя.)

служащий) разрешения
на участие в управлении

разрабо,гаЕt в соответствии с пунктом 3 части 1

2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной

в городе Москве
представителя н

некоммерческоii ор

статьи 14 Федера.пьно

службе в Российс:кой ерации"
(далее - Федеральный закон), Федеральным законом от 28 декабря 2 8 года N
27З -ФЗ "О противодействии коррупции".

l. .Щанный Порядок регламентирует процед(,у]]у олучения
в

й (кроме

го союза,

лищно-
гаражного кооперативов, товарищества венни](ов

(далее соответственно - разрешение, неком ерческая

муници]п€lJIьными служащими администрации поселения Новофе
городе IИоскве рЕlзрешения представителя нанимателя (работода.теля) а участие
на безв,озпа:ездной основе в управлении некоммерческой оргаIrизац

участия в )/правлении политической партией, органом професслlон€tп

в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, нной
в органе мtестного самоуправления, участиrI в съезде (конференции) и общем
собрани.и иной общественной организации, жилищного,

З. Муниципальным служащим запрещается заниматься без п енного

разрешс)ния представителя нанимателя (работодателя) указанной в пункте 2

настоящег() Порядка деятелъностью, кроме случаев, предус ных

федералrьными законами, и случае, если участие в управлеIлии
осущес,]гвляется в соответствии с законодательством Российсксlй

имени с)ргilна местI{ого самоуправления.

строите,пьного,

НеДВИЖ].IМrЭСТИ)

организацlая).

2. }'частие
организацией без

допуска,ется.

муницип€Lпьных служащих

р€lзрешения представитеJIя

иот

4. Под }частием в управлении некоммерческой

участие в качестве единоличного исполнительного
организаr{ией п

органа иJ]'и вх ение

нной в

водить к

о шеFIии

ю
и

состав кол.пегиального органа управления.
5. У'час,гие в управлении некоммерческой организацией,

пункте 3 час,ги 1 статьи 14 Федерального закона, не долж,но
конфликту ин:гересов и"ци возможности возникновения конфлик:га и в при

замещенирl должностей муниципальной службы органов местного
самоуправ.пенI{я поселения Новофедоровское в городе Москве.

6. }ч{уницип€tJIьные служащие, изъявившие желание

управлени!I некоммерческой организацией, оформляют в письменной форме на
имя представителя нанимателя (работодателя) ходатайство

участия в управлении некоммерческой организацией (далее -хо айство),
составленное по сРорме согласно приложению 1 к настоящему П КУ, и
направляtс|,г его в отдел делопроизводства и кадров администрации оселения
Новофедоровс|кое в городе Москве до даты начала запланированного астия в

управлениII не|комNIерческими организациями.
Заяв.шенrле о р€tзрешении подается на каждую ]{еком ерческую

организацI,1ю, в которой муниципальный служащий намеревается ос ествлять

участие на безвозмездной основе.

7. Мугrицигtальный служащий вправе дополнительно Bl4Tb

письменнь]е п:ояснения по вопросу его участия в управлении неком
организацlаей.

рческой

8. Отдел делопроизводства и кадров осуществляет
поступивших ходатайств в день их поступления в журнаJIе
ходатайстI] о р€tзрешении участия в управлении некоммерческOй орг изацией
(далее - Журнал). Журнал оформляется и ведется по rPopMe

приложени,ю .2 к настоящему Порядку. Листы Хtурнала регистрац
быть проtIумерованы, прошнурованы и скреплены печатью ()ргана

самоуправJIения.

9. Отказ в регистрации ходатайств не допускается.
10. Копия зарегистрированного в установленном порядке

выдается муниципальному служащему. На копии ходатайства, по, ащего
передаче ]чIуниципальному служащему, ставится отметка "зарегистр ровано" с

.циалов иук€ванием дагы и, номера регистрации ходатайства, фамили,и, ин

должности лица, зарегистрировавшего данное ходатайство.
1 ]i. В течение трех рабочих дней со дня получения заявления о

отдел де"цопроизводства и кадров осуществляет его пред ительное

рассмоl,рение и подготовку мотивированного заключения о

(невозможнос,ти) участия муниципального служащего в

согласно

должны
местного

датайства

шении

ожности

некоммер.lеской организации (далее - мотивированное заключен:ие).

,равлеIIии

в

При подготовке мотивированного заключения отдел дело
кадров с согласия ]иуниципzlJIьного служащего вправе про
собеседовtlние и получать от него письменные пояснения.

12. МотивироваЕtное заключение должно содержать:
- информа]L(ию, излt)же|нную в заявлении о разрешении;
- ан€Lпиз lIолномо.tий муниципального служащего по принятию ений по
кадровым, организiационно-техническим, финансовым, ма ально-
техническlIм или иныN{ вопросам в отношении некоммерческои орган и;

-ан€Lпиз соблюдения муницип€Lпьным служащим запретов, огран чении и
обязаннос:гей, установленных законодательством Российскоii ио
муницигIаlьной с"пужбе и о противодействии коррупции, обес иваюшlих

доброссlвестное исполнение должностных обязанностей;

- информацию, полученную при собеседовании с муниципальным ,ужащим,
представи]]шим заявление о разрешении (.rр" ее наличии);
- информацию, предlставленную муниципаJIьным служащим, в п

пояснении к заявленин) о разрешении (.rр" ее на.rrичии);

- мотивированный вывод по результатам предварительного
заявления о разрешениtи.

13. Заявление о ]э€врешении и мотивированное заключение в

мотреI{ия

рабочих дней со дня получения заявления о р€врешени
делопроиз.Е}одства и кадров направляются представитеJtю н
(работодаr:елю) для прин ятия решениrI.

|4. По результатам рассмотрения заявления о

мотивированного заключения представитель нанимателя

участие на безвозм

уIIастии на безвозмездно

ие семи
отдела

имателя

разре ении и

( rдаТеЛЬ)

основе в

основе в

принимае]] одно из следующих решений:
- разреши,l]ь муниципчшьному служащему

управлениI{ некомN{ерческой организацией;
- откЕвать муницип€tпьному служащему в

управлении некомN{ерческой организацией;
- направрIть заявление о р€врешении и мотивированное закл ие на

рассмотре.FIие комIlссрIи по соблюдению требований к служебному оведению
муниципаlьного служащего и урегулированию конфликта интересов предмет
наличиr| мунI{ципального служащего личной заи ности и

возможности возникЕ:овения конфликта интересов в случае его ас,гия на
безвозмезllной основе в управлении некоммерческой организацией.

соответствующей резiолюции ("Разрешить", "Отказать" или "Нап

рассмо]]ре,ние комисси и").
15. Основаниепл для принятия решениf,,

четвертым части |4 настоящего Порядка,

Решение оформляется путем проставления на заявлении о

предусмотреI]но
является ос

абзацем

муниципаJIьным служащим функций государственного управлеtIия в ошении
некоммерческой организации и (или) несоблюдение ( ость
несоблюдения) запретов, ограничений и обязанностей, уста вленных
законодательством Российской Федерации о муниципальной слу
противодеiiствии коррупции,

должностных обязанностей.

обеспечивающих добросовестIIое

16. tlо результатам рассмотрения на заседании комиссии по юдению
требований к служебному поведению муниципальных хи
урегулированию конфликта интересов заявления о разре иии
мотивированного закJIючения в соответствии с абзацем четвертым
настоящего Порядка представитель нанимателя (работодатель) прини
из следующих решений:
- разрешить муницип€Lпьному служащему участие в управлении неком
организацией;
- не разрешить муницип€lJIьному служащему участие в у-

некоммерческой организацией.

части |4

заказным

ио
нение

одно

еской

апреля,

числе в

ерческой

равлении

17. I] течение пяти рабочих дней со дня принятия пред ителем
нанимателя (работодателем) решения по результатам рассмотрения вления о

разрешении, мотиI]ированного заключения отдел делопроизвOдства и кадров

уведомляеl] о нем муницип€Lпьного служащего в письменной форме роспись
в журн€Lле регистраций заявлений о рсврешении либо направляет
почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

18. Муниципальный служащий не вправе:

- получать подарки., возна|раждение в денежной или иной форм:е за олнение

своих обязанностерi в работе органа управлениrI некоммерческой орган и;

- использовать полученную информацию о деятельности нек ескои
организации в личных интересах, интересах третьих лиц.

19. Муницип€Lпьные служащие ежегодно, но позднее З

представляют в отдел делопроизводства и кадров отчет (в том
электроннсlй форме) о своей деятельности в органах управления неком

гIредотвраще нию иJIи \/регули Baнl4to в

организации за предыдущий год по форме согласно приложению З к н щему
Порядку.

20. В случае возникновения
служащий обязан принять меры по его

конфликта интересов муни пальныи

соответствии с законодательством Российской Федерации о проти
КОРРУПЦИЛI.

дейстtзии

ожение 1

к Порядку мотрения
заявления муниципдJIьного

на участие в у
некоммерческой

щего
ении

низацией

.оселеFIия

е Москве
в администрации

Новофедоровское в горо,

(Ф.И.О, представителя имателя

)

(Ф.И.О., занимае должн()сть

муниципал

Ходатайство

об участии в управлении некоммерческой организацией

В сосlтветствии с п. З ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.0З.

о:г

(должность, наимено органа

местного ения)

ой службы)

ФЗ "О муницип€tльной службе в Российской Федерации" про

разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении качес,гве

единоличного ис]lолнительного органа (вхождения в состав ьнOго

органа у.прав.тlениlп) некоммерческой организации (нужrrое

подчеркнуть)

(указать сJIедующрIе сведения о некоммерческой организации: на нование,
юридический адрес, ИНН, наименование единоличного исполнител органа

органанекоммерческой организации или наименование колле

управления некоммерческой организации, в качестве которого или
члена которого муниципальный служащий намерен уч
безвозмездной основе в управлении этой организацией, а также
которые на него буду, возложены; предполагаемую дату нач€LIIа

соответствующей деятельности, срок выполнения и иное).

Выполнение указанной деятельности не повлечет за собой
интересов.

7N 25-
Вашего

качестве

вать на

функции,
полнения

нфликта

При выполнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать вания,

предусмотренные статьями |3, |4, |4.I, |4.2 Федер€Lльного закона от 2.0з.2007
N9 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

()20г.

подпись Фио

согласовано:

(должность представителя нанимателя (работодателя)

поlIпись

В согласовании обращения отказано в связи с

(основания для отказа в даче разрешения)

(должность представителя нанимателя (работодателя)

г.

даl,а подпись Ф_ио

))(

)(

г.

ожение 2

к Порядку мотрения
заявления муни

служащего на участие в

некоммерческой изацлtей

в администрации оселения

Новофедоровское в го е VIоскве

ФОРМА ЖУРНАЛА
ходатайств о р€врешении участия в управлении

некоммерческой организацией

:п€LпьнOго

равлеЕtии

регрIстрации

,Щата
пост}цIления
обращения

ФИо и

должность
муниципаJIьного

служащего,
представившего

ходатайство

наименование
некоммерческой
организации, на

)rчастие в

управлении
которой требуется

рiврешение, ИНН
некоммерческой

организации

ФИо и
подпись лица,
принявшего
ходатайство

Решение
представителя

нанимателя
(работодателя)

!ата
направ.пения
служащему

уведом,ления
о результатах
рассмо],рения
ходата_йства

Ns
п/п

ожение 3

к Порядку мотреI{ия

заявления муни
служащего на )п{астие в

:паIIьн(Dго

равлении
некоммерческой ор изац1.Iей

в администрации оселения

Новофедоровское в е Москве

отчет
]иуницип€Lпьного служащего об участии в управлении

некоммерческой организацией

1. Общие сведения

2. l]ея,гельность муницип€Lпьного служащего в органе управлен
некоммерческой организации за отчетный период

ПриложеIIие: копии протоколов заседаний на

наименованI{е нlэкоммерческой организации

Юридический адрес некоммерческой организации

ИНН некоммерческой организации

НаименованIIе о]]гана управления некоммерческой
организации

ФИО муницIIгIаJ]:ьного служащего в органе
управления некоммерческой организации

Реквизиты правс|вого акта представителя нанимателя
фаботодателя) о рЕврешении муниципальному
служащему )час,гвовать в управлении
некоммерческой организацией (лата и номер)

,Щата проведения
заседания орган€t

управления
некоммерческой
организацией

Вопросы повестки дня
заседания органа управления
некоммерческой организации *

Позиция
муниципirльного
служащего

Подпись

лис,гах,